
Geçen hafta, Meclis’e sunulan son

torba yasa tasarısının gelir vergisi

mükellefleri için getirdiği venilik

lere, daha doğrusu genellikle vergi

amşiarına değinmiştik. Plan ve Bütçe

Komisyonu’nda görüşmeleri devam

eden tasarının önümüzdeki günler

de Genel Kurula inmesi bekleniyor.

Tasarı 129 maddeden oluşuyor.

Komisyonda veya Genel Kurul’da

yeni maddeler eklenmesi durumun

da bu sayı daha da anabilir. Sadece

gelir vergisi değil, temel vergi yasala

nnın neredeyse tamamında değişik

likler içeriyor.
Bu hafta biz de şirketlerin, özel

likle de banka ve finans kurumlarının

vergilerinde artışa neden olacak hü

kümleri başta olmak üzere kurumlar

vergisi yasasında yapılması planlanan

değişikliklere değineceğiz.

BANKALARIN VERGİSİ ARTIYOR

Kurunılar vergisinin oranı tüm

mükellefler için yüzde 20 olamk uy

gulanıyor. Bu oran 2006 yılından

beri böyle. 1’asarıda kurumlar vergisi

oranının banka, finans kurumları ve

sigorta şirketleri için artırılması ön

görülüyor. Oran artışının kapsamına

giren;
• Bankalar,
• Finansal kiralama şirketleri,

• Faktoring şirketleri,

• Finasman şirketleri,

• Ödeme ve elektronik para ku-

ruluşları,
• Yetkili döviz müesseseleri,

• Varlık yönetim şirketleri,

• Sermaye piyasası kurumları,

• Sigorta ve reasürans şirketleri,

• Emeklilik şirketleri,

kazançlan üzerinden yüzde 20

yerine yüzde 22 oranında kurumlar

vergid ödeyecekler.

Tasarı aynen yasalaşırsa oran ar

tışı bu kurumların 2017 kazançlarına

(la uygulanacak. Yani hesap dönemi

takvim yılı ıılan banka ve finans ku

runılan ile sigorta şirketleri, içinde

bulunduğumuz yıla ilişkin kazançları

üzerinden 2018 yılının nisan ayında

verecekleri heyannamede yüzde 20

yerine yüzde 22 oranına göre vergi

hesaplayacaklar.
2017 yılının sonuna doğru yasa

laşması öngörülen bu düzenlemenin,

2017 yılına ait kazançlara da uygula

nacak olması, önümüzdeki günlerde

çok tanışılacağa benziyor. Ayrıca bir

sektöre özgü olarak daha yüksek bir

vergi oranının belirlenmesi konu

su da, Anayasanın vergilendirmede

eşitlik prensibi çerçevesinde tarıış

malan beraberinde getirecek gibi

görünüyor.

DAĞITILMAYAN KARLARA VERGİ

Şu anki uygulamaya göre şirket

ler, gerçek kişi ya da yabancı ortak

lanna kör dağıttıklarıntla, dağıttıklan

kör payı üzerinden yüzde 15 oranın-

,tla vergi kesintisi (tevkifat) yapıyor

..lar. Ortağın kurumlar vergisi mükel

lefi olması durumunda ise bu tevkifat

yapılmıyor. Yani bugünkü uygulama

da tevkifat kör dağıtımına hağlanmış

durumda. Şirket kar dağıtımı yapma

dığı, körların işletmede kalmasına ka

rar verdiği durumda tevkifat yüküm

lülüğü bulunmuyor.
Ancak tasan ile könnı belli bir

süre içerisinde sermayeye ilave eme

yen ya da ortaklarına dağıtmayan ku

rumlar için yeni bir tevkifac vüküm

lülüğünüıı getirileceği görülüyor. Bu

süre, kazancın elde edildiği hesap

dönemine ilişkin kurumlar vergisi

beyannamesinin verilmesi gereken

ayı izleyen ikinci ayın sonu (2017

yılı için 2018m haziran sonu) olarak

belirlenmiş durumda. Yani örneğin

2017 körını. 2018 Haziran sonuna

kadar dağıtmayan ya da sermayeye

ilave etmeyen kurumlar, dağıtılabilir

kurum kazancı üzerinden tevkifat

yapnıak zorunda kalacaklar.

Yasada tevkifann oranı konusun

(la bir belirleme yok. Bakanlar Kurulu

karar verecek. Kamuoyuna, yüzde 1

olacağı açıklandı.

SONRADAN DAĞITILIRSA

Karın. bu tevkifat vapıldıktan

sonra sermayeye ilave edilmesi du

rumunda, sermayeye ilave edilen ka

zanca isabet eden tevkifat tutan ku

ruma iade edilecek. Knn onaklaca
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Dağıtı1mayan şirket kÜrlarına
vergi geliyor...
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GÖRÜŞÜLÜYOR. BU TASARIDA KURUMLAR VERGİSİNDE DEĞİŞİKLİKLER İÇEREN

DÜZENLEMELER DE VAR. BUNLARIN İÇİNDE BELLİ BİR SÜRE İÇERİSİNDE DAĞITILMAYAN YA DA
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dağıtılması durumunda ise dağıtılan
kazançlar üzerinden yapılan cevkifat.
kar dağıtımına bağlı olarak yapılması
gereken tevkifat (yüzde 15) tutarın
dan mahsup edilecek.

Mahsuha konu tutann kar dağı
tımına bağlı olarak hesaplanan ver-
giden fazla olması halinde fark tutar
veya hesaplanan verginin bulunma-

T ması halinde dağıtılan kazanca isabet
eden tevkifat tutarı ilgili kuruma iade
edilecek.

Tasarı aynen vasalaşırsa bu hü
küm yayını tarihinden sonra veril
mesi gereken kurumlar vergisi be
yannamelerinin ait olduğu hesap
döneminde elde edilen kurum ka
zançlanna uygulanacak.

GAYRIMENKUL SATIŞ İSTİSNASI
Kurumlar vergisi ya.sasında uzun

yıllardır uygulanan bir istisna var. Ku
rumlar, en az iki tam yıl süreyle ak
tiflerinde yer alan taşınmazlan (gay
rimenkul) sattıklarında elde ettikleri
kazancın yüzde 7511k kısınından ku
rumlar vergisi iSdemiy rlar.

İstisnanın bazı şartları var tabii ki.
İlkini söyledik. Gayrimenkulün en az
iki yıl süreyle kurum akrifınde bu
lunması. Gayrimenkul ticareti veya
kiralanması faaliyetiyle uğraşanlar
bu faaliyetleri kapsamıııda sattıkları
gayrimenkuller için istisnadan yarar
lananııvcwlar. Ayrıca satış bedelinin,
satışın yapıldığı yılı izleyeıı ikinci tak
vim yılının sonuna kadar talısil edil
mesi şam da bulunuyor. Sarı olarak
istisna kazancın, satışın yapıldığı yılı
izleyen beş yıl süreyle işlernıede tu
tulnıası gerekiyor.

Yasa tasarısı ile raşınmazlann sa
tışından sağlanan kajanca uygulanaıı
yüzde 75’lik istisna oranının yüzde
50’ye düşürülmesi öngörülüyor. Bu
isıisnanın amacı işletmelerin aktifın
de atıl alarak duran gavrinıenkulle
rin sanlarak bedelinin ekonomiye
kazandınlması olarak özetlenebilir.
Öngörülen değişiklik sonrasında is
tisııanın eski cazihesini ‘itireceği an
laşılıyor.Mükelleflerin kullanımı ne

GAYRİMENKULÜ BANKA SATARSA
Bankalara borçları nedeniyle ka

nuni takibe alınmış olan kurumların,
borçlarına karşıltk gavrirnenkullerini
bankalara devretmeled durumunda
kazançlan kurumlar vergisinden is
tisna olarak değerlendiriliyor. İstisna
horçluların kefılleri ve ipotek veren
lerin devrettikled taşınmazlar için (le
uygulanıyor.

Bu şekilde edintlikleri gayrimen
kulled elden çıkaran bankalar için
(le bir istisna söz konusu, Ancak bu
istisna bankanın satışçan elde ettiği
kazancın yüzde 75’ine uygulanıyor.

Tasarı ile gayrimenkul satış ka
zancına ilişkin istisna oranında oldu
ğu gibi, bankalar tarafıııdan yapılan
söz konusu gayrimenkul satışlarında
uygulanan yüzde 75’lik istisna ora
nının da yüzde S0’ye düşürülmesi
öngörülüyor. Bu büküm (le vayım
tarihinde yürürlüğe girecek.

Tasarıda aynı zamanda bankalara
olan lxrçlar için uygulanan bu hük
müıı kapsanıını, flnaıısal kiralama ve
finansman şirketlerine olan borçlan
da kapsayacak şekilde genişleten bir
düzenleme bulunuyor. Bu hükmün
yürürlük tarihi ise 1 ocak 2018 ola
rak belirlenmiş.

PEŞIN FİYATLANDIRMA ANLAŞMALARI
Transfer tiyatlandınnası uygula

masında, ilişkili kişilerle yapılan mal
veya lıizmet alıın satımında uygula
nacak fiyat veya bedelin tespitine
ilişkin yöntemler, mükelleftn talebi
üzerine Maliye Bakanlığı ile anlaşı
larak belirlenebiliyor. Peşin fiyatlan
dımıa anlaşması olarak adlandırılan
bu yöntemde başvuru ve venileme
harcı ödenmesi gerekiyor. Harç tu
tarları 2017 yılında sırasıyla 57 lıin
linı ve ii.6 bin lira civarında.

Tasarı ile peşin fıyatlandımıa
anlaşmalaı-ının teşviki amacıyla,
anlaşma süresince ödenmesi ge
reken yukandaki harçarın kaldınl
ması öııgörülüyor. Yasanın yayını
tarihinde bu hüküm de yürürlüğe
girecek.

YATIRIMA KATKI ORANI
Kurunılar vergisi yasasında yer

alan geçici bir madde uyarınca,
2017 yılında gerçekleştirilen ima
lat sanaviine yönelik vatıı-ım teşvik
lıelgesi kalısamıııdaki yatırım bar
canıaları için yatırım teşvikleriııden
daha yüksek oranda favdalanılabili
yor. Tasarı ile bu uygulamanın 2016
yılını da kapsayacak şekilde bir yıl
uzatılması öngörülüyor. Yeni dü
zenleme yayım tarihinde yürürlüğe
girecek.

KOOPERATİFLER
Tüketim ve taşımacılık koope

ı-atifleri dışındaki kooperatiflerin
kurumlar vergisinden muafıyet
şartlarından biri tle sadece ortak
larla iş görülmesidir. Yasa tasarısı
ile ortak dışı işlemlerden ne anla
şilması gerektiği açıklanıyor, anak
dışı işlem kabul edilmeyen işlenıler
sıralanıyor. Bu düzenlemeye uygun
olarak kooperatifler için geçerli
olaıı ristum istisnasının yer aldığı
düzenlemed e de değişiklikler yapı
lıyor. Bu hükümler 2018 yılı başın
dan itibaren yürürlüğe girecek.

Haftaya. tasannın diğer vergi
düzenlenıeleı-i. - -
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kadar azalırsa, amacına dao kadar az
hizmet edecektir.

Tasarı aynen vasalaşwsa bu dü
zenleme yayım tarihinde yürürlüğe
girecek. Bu da özellikle 2017 yılında
yasa yürürlüğe girmeden önce yapı
lan satışlar için hangi oranın uygula
nacağı konusunda tereddütlere ne
den olacak gibi görünüyor,
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